Coroll. 4.

584. Si segmenta ABE et ADE abeant in semicirculos, tum fiet $f=0$, hoc igitur casu centrum resistentiae O in ipsum punctum C cadit. Quo maior autem fuerit f , hoc est quo minora fuerint segmenta illa, eo magis centrum resistentiae O a C distat

Coroll. 5.

585. Ut differentia angulorum COR et ACL distinctius percipiatur, ponamus angulum A C L esse inf-

nite paruum, quo casu fit $m = \infty$ paruo et $n = 1$, angulique A C L tangens $= m$. Anguli ergo C O R tangens erit $= \frac{2m(c^3 - f^3)}{2c^3 - 3cf + f^3} = \frac{2m(c^2 + cf + ff)}{2c^2 - cf - ff} = \frac{2m(c^2 + cf + f^2)}{(c - f)(2c + f)}$; unde se habebit angulus A CL ad angulum C O R vt $2cc - cf - ff$ ad $2cc + 2cf + 2ff$.

Coroll. 6.

586. Si ergo obliquitas cursus seu angulus A CL fuerit vehementer exiguus, tum angulus C O R maior erit angulo A CL, nisi sit $f = 0$ quo casu figura in integrum circulum abit. Semper enim si figura est integer circulus anguli A CL et C O R sunt aequales, atque puncta O et C coincidunt.

Coroll. 7.

587. Si obliquitas fiat maxima seu arcus A M euansescat, vt solus arcus A D E resistentiae exponatur, tum sicut $m = \frac{a}{c}$ et $n = \frac{f}{c}$: atque anguli C O R tangens erit $= \frac{a(c^4 - f^4)}{f(cc - ff)^2} = \frac{a(cc + ff)}{f(cc - ff)}$. Anguli igitur A CL tangens se habebit ad anguli C O R tangentem vt $cc - ff$ ad $cc + ff$.

Coroll. 8.

588. Ex his intelligitur quo maior fuerit f respectu c , seu quo minora sint segmenta A B E et A D E, eo magis pro quauis obliquitate excedere angulum C O R angulum A CL.

Coroll. 9.

589. Si angulus A CL euansescit, tum ob $m = 0$ et $n = 1$, prodit totius resistentiae vis $= \frac{2v(2c^3 - 3cf + f^3)}{3cc}$

$\frac{av(c-f)(2c^2-cf-ff)}{3cc}$ at si obliquitas fiat maxima seu $m = \frac{c}{c}$ et
 $n = \frac{f}{c}$ tum prodit tota resistentia $= \frac{acfvvcc+ff}{3c^3}$.

Scholion.

590. Hanc figuram ex duobus segmentis circularibus compositam ideo potissimum hic sum contemplatus, quod ad cognitionem resistentiae navium satis sit idonea. Quamvis enim sectiones horizontales navium non admodum congruant cum ista figura, tamen si praecedentes casus simul in considerationem ducantur, non difficile erit pro quauis cursu obliquitate tam centri resistentiae locum, quam medium resistentiae directionem aestimatione assignare; Satis enim manifestum est, quomagis figura fuerit cuspidata, eo propius centrum resistentiae versus proram esse situm ceteris paribus. Eandem hanc etiam figuram Celeb. Ioh. Bernoulli in tractatu cui titulus est: Manoeuvre des Vaisseaux, examini subiecit, atque peculiari modo, in locum centri resistentiae inquisuit, eoc tantum casu quo obliquitas cursus est quam minima, seu angulus ACL infinite parvus; censet autem hoc casum centrum resistentiae in eo puncto fore constitutum, vbi media directio resistentiae quam arcus AB vel AD solus in cursu directo patitur, axem AE intersecat. At istud punctum non congruit cum nostro puncto O, quando angulus ACL evanescit; Secundum methodum enim Bernoullianam reperitur interuallum CO $= \frac{af(2c+f)}{(c+f)^2}$, cum reuera sit $CO = \frac{af(c+f)}{cc+cf+ff}$. Ex quo intelligitur centrum resistentiae, cum obliquitas cursus est infinite parua, ex resistentia quam utraque curvae pars in cursu directo patitur, definiri non posse, sed reuera cursum obliquum in considerationem di-